
 
РЕШЕНИЕ 

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СРЕДНЕУРАЛЬСК 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Восьмидесятое очередное заседание 

 

г. Среднеуральск 

 

 

31.07.2025                       № 80/11 

 

 
 

Об утверждении схемы трехмандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Думы муниципального округа 

Среднеуральск Свердловской области 

 

 

Рассмотрев схему трехмандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Думы муниципального округа 

Среднеуральск Свердловской области, на основании решения 

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии от 

17.07.2025 г №10/59 «Об определении схемы трехмандатных избирательных 

округов для проведения выборов депутатов Думы муниципального округа 

Среднеуральск Свердловской области», в соответствии со статьёй 18 ФЗ 

№67 от 12.06.2002 г. «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьёй 41 

Избирательного кодекса Свердловской области, руководствуясь статьёй 25 

Устава муниципального округа Среднеуральск Свердловской области, 

 

Дума муниципального округа Среднеуральск Свердловской 

области РЕШИЛА: 

 

1. Утве6рдить схему трехмандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Думы муниципального округа 

Среднеуральск Свердловской области (приложение №1) и её графическое 

изображение (приложение №2). 

2. Настоящее Решение Думы муниципального округа 

Среднеуральск Свердловской области вступает в силу с момента его 

опубликования.  

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести 

Среднеуральска», в сетевом издании «Среднеуральский вестник». 



4. Признать утратившим силу решение Думы муниципального 

округа Среднеуральск Свердловской области от 17.12.2020.г №78/5 «Об 

утверждении схемы пятимандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Думы городского округа Среднеуральск». 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить              

на комиссию по местному самоуправлению, по связям с общественностью     

и средствам массовой информации Думы муниципального округа 

Среднеуральск Свердловской области (Михеев И.А.).   

 

 

Исполняющий обязанности  

председателя Думы муниципального округа 

Среднеуральск Свердловской области              О.В. Прудников 

 

 

Глава муниципального округа Среднеуральск  

Свердловской области                                                                                     А.В. Стасёнок 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ 1 

к решению Думы 

муниципального округа 

Среднеуральск Свердловской 

области 

от 31 июля 2025 года № 80/11 
Схема трехмандатных избирательных округов  

для проведения выборов депутатов Думы муниципального округа Среднеуральск Свердловской области  

 

По состоянию на 1 июля 2025 года на территории 

Муниципального округа Среднеуральск свердловской области 

зарегистрировано избирателей, участников референдума 

 

 

19350 

Количество депутатских мандатов 15 

Средняя норма представительства  1290 

Допустимое отклонение от средней нормы представительства 10 % 129 

Количество многомандатных избирательных округов 5 

Количество мандатов в каждом многомандатном округе 3 

Верхняя граница численности избирателей в округе (+10%) 3999 

Нижняя граница численности избирателей в округе (- 10%) 3741 

 

№ Избира-

тельного  

округа 

Количество 

избирателей 

 в округе 

Границы избирательного округа 

Трехмандатных 

избирательный 

округ № 1 

 

 

3804 Муниципальный округ Среднеуральск Свердловской области: 

Улицы: Гашева, Исетская, Железнодорожников, Сиреневая, Чкалова, Южная,  

Дзержинского четные дома № 32 до конца и нечетные дома с № 27 до конца, 

Калинина дома №№ 35, 37, ул. в районе плотины СУГРЭС, 

Кирова дома №№ 3, 5,7, 8,  

Ленина чётные дома с № 8 до конца, нечетные дома с № 23 до конца; 

СНТ: «Луч», «УЭМ-8» «Высота», «2 СУГРЭС»; 

Деревни: Мурзинка, Коптяки 

Посёлок Кирпичный 

 



№ Избира-

тельного  

округа 

Количество 

избирателей 

 в округе 

Границы избирательного округа 

Трехмандатных 

избирательный 

округ № 2 

 

3838 Муниципальный округ Среднеуральск Свердловской области: 

Улицы: Коттедж, Набережная, Октябрьская, Свердлова, Энтузиастов, Школьников, 

Пушкина, Садовая, 

Уральская четные дома № № 2 по 12, 12-а, 16, 19, 22, 25, 26 а, 26 б, 27 а, 32, 

Дзержинского №3-24, 26, 28, 

Калинина №25, 27, 27а, 29, 29а, 29б, 31, 

Ленина дома № № 3, 9, 11, 13, 15, 17, 

Металлистов четные дома с № 2 по № 32,  

Советская четные дома с № 2 по № 26, нечетные дома с № 5 по № 29; 

Переулки: Лесозаводской, Металлистов;  

СНТ: «Отдых», «№ 1 профкома СУГРЭС», № 3, № 3а. 

 

Трехмандатных 

избирательный 

округ № 3 

 

3962 Муниципальный округ Среднеуральск Свердловской области: 

Улицы: Березовая, Благодатная, Новая, Прохладная, Пятая, Гагарина, Сосновая, Третья, 

Черемшанка, Четвертая, Второе отделение совхоза, 

Калинина четные дома с № 2 по 10, 7, 9, 

Куйбышева дома № № 4, 4-б, 6, 7, 9, 9а, 11, 

Советская дома №№ 28, 30, 31, 31-а, 32, 32-а, 33, 33а, 35, 35б, 37, 37а, 39, четные дома с 

№ 42 до конца улицы, нечётные дома с 45 до конца улицы 

Строителей дома №№ 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 

Уральская дома № № 1, 1-а, 1-б, 1-в, 3, 3-а, 3-б, 3-г, 5, 7, 11, 

Металлистов четные дома с № 34 по № 94, нечетные дома с № 25 по № 93; 

СНТ: «АИСТ»; «Весна», «Гудок», «Дружба», «Родник», «Родник -2», «Сталь», 

«Строитель-1», «Черемшанка», «Энергетик», «Энергетик-2», № 110, «2 СУЗМК». 

 



№ Избира-

тельного  

округа 

Количество 

избирателей 

 в округе 

Границы избирательного округа 

Трехмандатных 

избирательный 

округ № 4 

 

3966 Муниципальный округ Среднеуральск Свердловской области: 

Улицы: Бажова, Лермонтова, Энергетиков, Парижской Коммуны, 

Бахтеева дома №№ 2, 4, 8, 10, 10-а, 12, 12-а, 16-а, 18, 

Калинина дома №№ 15, 15-а, 17, 17-а, 19,  

Кирова дома №№ 15-19а, 22, 24, 26, 28, 

Куйбышева дома №№ 13, 14, 15, 16, 17;  

СНТ 5 профкома «СУГРЭС». 

 

Трехмандатных 

избирательный 

округ № 5 

 

3780 Муниципальный округ Среднеуральск Свердловской области: 

Улицы: Весенняя, Высоцкого, Восточная, Генеральская, Донская, Дружбы, Есенина, 

Кооперативная, Крупской, Лесная, Майская, Малахитовая, Мира, Осенняя, Свободы, 

Счастливая, Хвойная, Ясная, 2-й подъем, Победы, Рябиновая, 

Бахтеева по нечётной стороне с 1 до конца, дома №№14, 16; 

проезд Полевой;  

Переулок: Летний, Тихий, Пихтовый;  

СНТ «Березка», «Строитель-2», № 7 «СУГРЭС», НСТ «Клен № 6», ССК - 5, ССК – 7, № 

5, КС № 6 «СУЗМК»; СНТ «Фортуна», СНТ «5» 

 

 



Приложение № 2  

к решению Думы муниципального 

округа Среднеуральск 

Свердловской области 

от 31 июля 2025 года № 80/11 

 

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ СХЕМЫ  

трехмандатных избирательных округов  

для проведения выборов депутатов Думы 

 муниципального округа Среднеуральск  

Свердловской области  

 


